ἐστιν. εἴωθε γοὺς τὰς ὅπως δῆποτε ισχυρένες τὸ σῶμα καὶ φθινέντας ὅτας ὄντας μάζειν, & μόνον τὰς διὰ τὴν τὴν πνέυμονος ἐλκωσιν ὅλον τὸ σῶμα τηκομένες. GALEN. Comm. in Lib. 1. Epid. Hipp. Hippocrates tabidos quos appellaverit, haud liquet: solet enim quoscunque extenuatos corpore ita compellare, non tantum, qui ob ulcus pulmonum toto corpore deliquescent. Sed HIPPOCRAT. non tantum pulmonum ulcere laborantes appellat tabidos, sed omnes sensim colliqueantur quacunque demum ex causa id factum fuerit, Est etiam apud C O V M φθίσις ισχυρισμή. Tabes coxaria, cum ex abscessu, aut fluxione in coxendicem, coxa emarcescat, deinde & totus homo. Est enim φθίσις αλαία, quam τυφλὴν καὶ αἴραστον appellant, cum nulla manifesta causa est. GALEN. in Exegesi vocum Hippocratis. φθίσις νωτίας, seu dorsalis describitur HIPPOCRATI Lib. 2. de morbis: Hinc & φθίσις νεφρῖτις tabes renalis est, quam HIPPOCRAT. Libro de locis in homine, & libello de glandulis explicuit: Alia φθίσις est πνευμονική, pulmonalis, alia ἔξεως, quae ex causa, in toto hominis habitu querenda, oritur. Vera φθίσις.

ΦΘΙΣΙΣ ἐστὶ ἐλκωσις τὴν πνέυμονος, ἡ θώρακος, ἡ φάρευγγος, ὡςε ἐπίχα παραπλαθέν καὶ πυρετὸν ἐληχθόν, καὶ συντήκειδα τὸ σῶμα. Phthisis est ulceratio pulmonis & thoracis & faucium, ut tussis sequatur, & febris lenta, & corpus colliqueat. Est enim φθίσις ἡ ἴδιας ἐφ' ἔλκεισι σύντηξις τε καὶ μείωσις τὸ σώματος, εἴρηται δὲ φθίσις απὸ τὴν φθίνειν ὅπερ ἐστι μαργαρίθαι. Phthoe proprie sic dicta, ex ulcere colliquatio & imminutio corporis: Dicitur autem phthisis a φθί-

a φθίσειν quod est marcescere. Quare omne, quo corpus absumitur, etiam si ulcus non est, phthisis inducit. Φθίσις μὲν γὰρ ἐστιν ἡ λεγομένη κοινῶς πᾶσα σώματος μείωσίστε καὶ σύντηξις. Phthisis enim est communiter dicta, quævis corporis imminutio & colliquatio. Φθίσεως συσάσης αἵτε παρειαὶ πελμάνθυται καὶ κατὰ τὸ μετώπι τοῦ τραχύλου περιβόστεις γίνονται αἵτε σάρκες συντήκονται καὶ οἱ συγχειταῖς γενοπένται καὶ λιπαροὶ καὶ ἐκλευκοὶ καὶ ἔχωχοι Φάίνονται, τὸ δὲ πάθος ἐπικρατεῖντος ἥτε κοιλία ἐκταράσσεται καὶ τὸ ὑποχόνδριον ἀνασπᾶται, διψα δὲ αὐτὸς ἐπὶ πλέον ἔχει καὶ ἀνορεξία, καὶ τὸ ἀναφερόμενον δυσῶδες ὑπάρχει σφόδρᾳ. PAVLVS AEGINETA. Libr. 3. cap. λβ. Phthisi ad summum proiecta, genæ livescunt, & ad frontem ac collum sudatiunculæ fiunt, & carnes contabescunt & unguis curvantur, & pinguis, albidi & pallidi apparent, malo ingraevcente venter perturbatur, & hypochondrium retrotrahitur, sitis illis magis tenet, & appetentiæ defecit, & quod tussi educitur, fetidum valde est. Idem est φθόνη: 'Ἐπὶ αἰματῷ ἐμέτῳ φθόνη, καὶ τὸ πύελον καθαρός ἄνε. HIPPOCR. Aphor. 7. 78. A sanguinis vomitu tabes, & puris purgatio sursum. Lubricus est phthisicorum status, maxime, si ulcus fetidum pulmonibus inest, acceditque colliquatio, τῶν φθισικῶν, οἷσιν ἐπὶ τὸ πυρὸς ὅζει τὸ πτύαλον κνίστης βαρὺ, ἀπόκλυνται. HIPPOCR. Coac. Prænot. Phthisicorum, quibus ad ignem olet sputum fetore gravi, pereunt. Τοῖσιν ὑπὸ τῶν φθίσεων ἐνοχλεύμενοισιν ἢν τὸ πτύσμα ὅτι ἀντοβίσσωσι βαρὺ ὅζη ἐπὶ τὸς ἀνθρακας ἐπιχείμενον, θανάσιμον. HIPPOCR. Aphor. Sect. 5. Quibus a phthisi correptis sputum, quod tussiunt, grave olet prunis inj-